
                                令和３年９月 10日 

保護者各位 

 

                   茨城県立磯原郷英高等学校長 蛭田 清孝   

 

   緊急事態宣言の延長に伴う本校の臨時休業期間の延長について（ご案内） 

 

  時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、本県の緊急事態宣言の期間延長に伴い、茨城県教育委員会からの通知により、下記のとおり学校の臨時休業

期間を延長いたします。臨時休業期間は、各ご家庭で学習に励んでいただくことになります。 

つきましては、先日ご連絡致しました茨城県教育情報ネットワークのアカウントを活用した ICT学習についての確認並

びに課題の配付を行いますので、下記の時間に登校するようご指導下さい。 

ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時休業期間    令和３年９月 13日（月）～９月 26日（日） （予定） 

 

２ 学習課題     リモート学習等の準備のための年次別登校日に配付致します。 

（ICT を活用した配信の場合もあります。） 

また、学校 HP に学習課題一覧を掲載します。 

             計画的に学習を進め、学校再開時に各教科担任に提出して下さい。 

 

３ リモート学習等の準備のための年次別登校日 

３年次  ：  ９月 １３日（月） ９:40 

２年次  ：  ９月 １４日（火） ９:40 

１年次  ：  ９月 １５日（水） ９：40～ （クラス別に設定） 

              各年次とも、連絡及び確認が終了し次第速やかに下校となります。 

              遅刻、欠席の場合は学校までご連絡ください。 

 

４ 備  考 

（１） 臨時休業期間中は、不要不急の外出を避け、うがいや手洗い及びマスクの着用等、感染症対策に十分ご留意下

さい。本人や同居家族が、新型コロナウィルスの検査を受ける場合は、学校までご連絡ください。 

（２） 臨時休業期間は、部活動（対外試合も含む）は禁止となります。 

（３） お子様の学習状況について、確認をお願いいたします。 

（４） 登校の際は感染症対策に十分配慮し個別に登校し、また、速やかに帰宅するようご家庭でもご指導下さい。ただ

し、本人もしくは同居家族に発熱等の風邪様症状がある場合には登校できません。 

（５） 保護者が送迎する場合は、正門をご利用ください。 

（６） 自分や友人の安全に不安がある場合には、一人で悩まずに相談窓口（24 時間子供 SOS ダイヤル 0120-0-

78310）や学校（担任・養護教諭・スクールカウンセラー等）へご相談ください。 

（７） 臨時休業中、学校からご連絡することもありますので、連絡が取れるようにしておいてください。 

（８） 今後の状況により、上記の予定・日程が変更になる可能性があります。変更の情報を学校のＨＰに掲載いたしま

すので、１日に１回はご確認下さい。なお、不明な場合は電話にてご確認いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

〔問合せ先〕 

  茨城県立磯原郷英高等学校 

   TEL 0293-42-0260 

    教頭 鈴木 政彦 


